L I C I T A C Ö E SI

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Setembro de 2024.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
(PROCESSO CME/ES N°8823)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público,
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica
nº 002/2024.

Objeto:”CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE RECARGAS DE 07 (SETE) EXTINTORES
DE INCÊNDIO, VISTORIA E MANUTENÇÃO DOS
MESMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES.”
CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço por item

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Deserta

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou
https://www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 30 de agosto de 2024.

ESMERALDA MACHADO GOMES
Agente de Contratação

Protocolo 1393615

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 5908/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL
- ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRACAO
PUBLICA - INP - LTDA, visando a realização das
inscrições dos Servidores CARLITO VETTORACI
LOPES DE ALMEIDA, DANIELLI SANT’ANA BOBBIO,
JACKSON FABRIS, JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI,
JORGE PAULO DE ALMEIDA, SARAH SILVA ROSSI,
THALES CORREIA GOMES e THÁRCIO FERREIRA
DEMO, no evento denominado “18º Pregão Week”,
que acontecerá em Foz do Iguaçu/PR, nos dias 14 a 18
de outubro de 2024, no valor global de R$ 37.600,00
(trinta e sete mil e seiscentos reais), relativo ao custo
de 08 (oito) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei nº 14.133/2021, art. 74, constante do Processo
Administrativo Nº 5908/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0025

Linhares - ES, 03 de setembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1393560

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 6307/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa CLG
TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, visando
a realização das inscrições dos Servidores CARLITO
VETTORACI LOPES DE ALMEIDA, JOÃO PAULO
LECCO PESSOTTI e THÁRCIO FERREIRA DEMO, no
1º Congresso Nacional de Pareceristas e Assessores
Jurídicos, que acontecerá no Rio de Janeiro/RJ, entre
os dias 18 e 20 de setembro de 2024, no valor global
de R$ 5.991,00 (cinco mil novecentos e noventa e
um reais), relativo ao custo de 03 (três) inscrições,
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021,
art. 74, constante do Processo Administrativo Nº
6307/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0026

Linhares - ES, 03 de setembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1393564

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 6242/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição
do Vereador EGMAR SOUZA MATIAS, no 594º
curso de capacitação, sob o tema “ANÁLISE DA
LEGALIDADE DA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E A GARANTIA
CONSTITUCIONAL DE INVIOLABILIDADE MATERIAL
DOS VEREADORES”, que acontecerá em Belo
Horizonte/MG, nos dias 10 a 13 de setembro de 2024,
no valor global de R$ 890,00 (oitocentos e noventa
reais), relativo ao custo de 01 (uma) inscrição,
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021,
art. 74, constante do Processo Administrativo Nº
6242/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0027

Linhares - ES, 03 de setembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1393570

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

                             AVISO DE DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROCESSO 000159/2024
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino
Superior do Município de Linhares, torna público que
irá realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA,
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto
Municipal no 1.606/2023 e Instrução Normativa

sarah.rossi
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-09-03T21:27:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial